

Grønagergård Savværk A/S

Sminge Møllevej 20, Sminge, 8883 Gjern

CVR-nr. 39 71 51 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2023.

Jan Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønagergård Savværk A/S Sminge Møllevvej 20 Sminge 8883 Gjern
	CVR-nr.: 39 71 51 55
	Stiftet: 28. juni 2018
	Hjemsted: Gjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Kristensen, Formand Jesper Winberg Jan Kristensen
Direktion	Jan Kristensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Grønagergård Holding II ApS

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	48.670	38.666	25.676	21.836	20.175
Resultat af primær drift	16.386	9.449	2.692	3.169	1.855
Finansielle poster, netto	-278	-103	-499	-245	-598
Årets resultat	12.556	7.322	2.356	2.481	979
Balance:					
Balancesum	59.891	55.575	42.963	45.326	50.388
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.352	5.126	3.283	1.906	408
Egenkapital	36.158	25.601	18.279	17.924	15.443
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	52	50	49	46	44
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	60,4	46,1	42,5	39,5	30,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i forarbejdning og salg af trævarer samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Udover høj efterspørgsel har ikke været særlige usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 48.670.014 mod 38.666.457 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.556.204 mod 7.322.014 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Regnskabsårets resultat er særlig påvirket af stor efterspørgsel og dermed stor aktivitet, gode projekter i bl.a. salg af egetræ og så har virksomheden haft stor fordel af stort lager, der var købt ind til lavere indkøbspriser.

Miljøforhold

Selskabet prioriterer udvikling af en ansvarlig og bæredygtig drift højt og forsøger løbende at reducere dets ressource- og energiforbrug og aftryk på omverden. Der er ligeledes investeret i bl.a. el-trucks og indkøbes kun rå-træ ind hos særlig godkendte leverandører.

Videnressourcer

Selskabet prioriterer fastholdelse og udvikling af dygtige medarbejdere.

Den forventede udvikling

Der forventes faldende efterspørgsel og dermed lavere aktivitet og resultat i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	48.670.014	38.666.457
1 Personaleomkostninger	-27.364.470	-25.571.154
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.919.511	-3.645.817
Driftsresultat	16.386.033	9.449.486
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.957	46.501
Andre finansielle indtægter	50.399	180.522
Øvrige finansielle omkostninger	-342.478	-330.254
Resultat før skat	16.107.911	9.346.255
Skat af årets resultat	-3.551.707	-2.024.241
2 Årets resultat	12.556.204	7.322.014

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	20.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	20.000
4 Produktionsanlæg og maskiner	17.770.538	20.362.876
Materielle anlægsaktiver i alt	17.770.538	20.362.876
5 Deposita	406.000	1.110.550
Finansielle anlægsaktiver i alt	406.000	1.110.550
Anlægsaktiver i alt	18.176.538	21.493.426
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	20.695.000	16.457.000
Varebeholdninger i alt	20.695.000	16.457.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.663.245	15.078.185
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.951.816	2.263.424
Andre tilgodehavender	465.562	114.276
6 Periodeafgrænsningsposter	48.724	157.862
Tilgodehavender i alt	18.129.347	17.613.747
Likvide beholdninger	2.890.232	10.369
Omsætningsaktiver i alt	41.714.579	34.081.116
Aktiver i alt	59.891.117	55.574.542

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	35.657.682	23.101.478
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	36.157.682	25.601.478
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	1.978.645	2.067.366
Hensatte forpligtelser i alt	1.978.645	2.067.366
Gældsforpligtelser		
8 Leasingforpligtelser	7.338.344	7.600.453
9 Anden gæld	1.558.439	1.509.404
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.896.783	9.109.857
Kortfristet del af langfristet gæld	1.884.000	2.770.000
Gæld til pengeinstitutter	0	1.176.829
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.480.008	6.709.483
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.964
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	682.122	728.197
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.640.428	2.222.715
Anden gæld	1.171.449	5.185.653
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.858.007	18.795.841
Gældsforpligtelser i alt	21.754.790	27.905.698
Passiver i alt	59.891.117	55.574.542
Virksomhedens væsentligste aktiviteter		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	17.779.464	0	18.279.464
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>5.322.014</u>	<u>2.000.000</u>	<u>7.322.014</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	23.101.478	2.000.000	25.601.478
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>12.556.204</u>	<u>-2.000.000</u>	<u>10.556.204</u>
	<u>500.000</u>	<u>35.657.682</u>	<u>0</u>	<u>36.157.682</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.065.347	21.822.959
Pensioner	2.843.285	2.633.750
Andre omkostninger til social sikring	768.956	627.262
Personaleomkostninger i øvrigt	686.882	487.183
	<u>27.364.470</u>	<u>25.571.154</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>52</u>	<u>50</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	12.556.204	5.322.014
Disponeret i alt	<u>12.556.204</u>	<u>7.322.014</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-80.000	-60.000
Årets afskrivninger	-20.000	-20.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-100.000</u>	<u>-80.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>20.000</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2022	31.699.461	26.593.741
Tilgang i årets løb	3.352.257	5.125.720
Afgang i årets løb	<u>-1.257.285</u>	<u>-20.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>33.794.433</u>	<u>31.699.461</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-11.336.585	-7.722.768
Årets afskrivninger	-4.899.510	-3.625.817
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>212.200</u>	<u>12.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-16.023.895</u>	<u>-11.336.585</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>17.770.538</u>	<u>20.362.876</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>13.339.211</u>	<u>15.821.213</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	1.110.550	1.110.550
Afgang i årets løb	<u>-704.550</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>406.000</u>	<u>1.110.550</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>406.000</u>	<u>1.110.550</u>
6. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	<u>48.724</u>	<u>157.862</u>
	<u>48.724</u>	<u>157.862</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	2.067.366	2.265.840
Udskudt skat af årets resultat	<u>-88.721</u>	<u>-198.474</u>
	<u>1.978.645</u>	<u>2.067.366</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	9.222.344	10.370.453
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.884.000</u>	<u>-2.770.000</u>
	<u>7.338.344</u>	<u>7.600.453</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.420.000</u>	<u>2.011.000</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.558.439	1.509.404
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>1.558.439</u>	<u>1.509.404</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i løsøre, der indgår i de materielle anlægsaktiver med 228 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		20.695
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.663
Materielle anlægsaktiver, ekskl. leasingaktiver		4.431

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti på 200 t.kr. overfor Naturstyrelsen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Grønagergård Holding II ApS, CVR-nr. 40 95 73 40, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
